APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 155-24IN-PMG
POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025

Página 1 de 1

PREFEITURA DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.982.640/0001-96

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 155-24IN PMG
EMPRESA:  QUEIROZ, FERREIRA ENGENHARIA LTDA

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na
Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob Nº.
13.982.640/0001-96, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NILO
AUGUSTO MORAES COELHO, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro,  QUEIROZ, FERREIRA ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ N°
43.158.397/0001-57, com endereço comercial a Rua Bezerra de Menezes,
nº 360, Bairro Beija Flor, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, Telefone: 77 –
3451-3458, doravante denominada CONTRATADA, RELATIVO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE Nº 097-24IN-
PMG, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA ASSISTIR OU
SUBSIDIAR OS FISCAIS DE CONTRATOS DESIGNADOS POR ESSA
MUNICIPALIDADE PARA ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE GUANAMBI BAHIA,  POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025, NA FORMA ABAIXO:

A Cláusula Quinta do Contrato Nº 155-24IN-PMG, passa a ser acrescida da seguinte dotação orçamentária:

 UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.004.2037– Gestão das Ações de Infraestrutura.
ELEMENTO: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
ELEMENTO: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 1500 – Recurso não vinculado de impostos
FONTE: 1501 – Outros recursos não vinculados

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas

O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.702, de 19 de dezembro de 2024,
que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2025, que dará cobertura aos saldos em aberto
de licitações deflagradas em 2024, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base
legal no artigo 136, IV, da Lei nº 14.133/21.

Guanambi, 24 de janeiro de 2025.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA